证券代码: 832008

证券简称:湘投轻材

主办券商:长江承销保荐

# 湖南湘投轻材科技股份有限公司使用闲置募集资金暂时补充流动资金的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

## 一、 募集资金基本情况

湖南湘投轻材科技股份有限公司(以下简称"公司")于2023年8月10日召开第四次临时股东大会,决议批准公司定向发行不超过14,000万新股,发行价格为人民币每股1.01元,募集资金总额不超过人民币14,140.00万元,募集资金扣除发行费用后用于补充流动资金、偿还银行委托贷款,以及轨道交通车辆轻量化制动盘坯体规模化生产线、汽车轻量化制动盘生产线产能升级及其配套检测及机加工能力项目建设。

2023年9月27日,全国股转公司向公司出具了《关于同意湖南湘投轻材科技股份有限公司股票定向发行的函》。

截至2023年10月18日,公司收到发行对象缴纳的认购资金14,140.00万元,本次发行募集资金已全部存放于公司董事会为本次发行设立的专项账户,开户行:长沙银行股份有限公司华瑞支行,账号:810000377823000002。北京亚泰国际会计师事务所(普通合伙)已对本次募集资金进行了审验,并于2023年10月23日出具了【天玺源会验字(2023)00002号】验资报告。

截至第五届董事会第二次会议召开之目前一日终(即2024年3月24日),本次定向发行募集资金已使用金额84,376,684.04元,募集资金余额为57,023,315.96元(主要为轨道交通车辆轻量化制动盘坯体规模化生产线募投金额5000万元)。

因公司轨道交通轻量化制动盘坯体规模化生产线建设周期较长,为提高资金使用效率,降低公司财务成本,促进生产经营顺利进行。在不影响募集资金使用计划正常进行的前提下,公司拟使用不超过3000万元的闲置募集资金进行补充公司流动资金,使用期限自董事会审议通过该议案之日起不超过12个月。在不影响募集资金使用计划正常进行的前提下,公司拟使用不超过3000万元的闲置股权募集资金进行补充公司流动资金,使

用期限自董事会审议通过该议案之日起不超过12个月。

公司不存在前次使用募集资金暂时补充流动资金的情形。

### 二、本次闲置募集资金暂时补充流动资金的计划

本次暂时补充流动资金的金额为3000万元,使用期限为12个月,具体用途为采购原材料、燃料及动力;支付外协加工费用;发放职工薪酬;支付其他日常经营费用等,与主营业务相关,未用于《全国中小企业股份转让系统股票定向发行规则》禁止的用途,不涉及变相改变募集资金用途,不会影响募集资金使用计划的正常进行。

#### 三、审议及表决情况

公司于2024年3月25日召开第五届董事会第二次会议,审议通过《关于拟使用不超过3000万元的闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》,本议案不涉及关联交易,无需回避表决。表决结果为:同意9票,反对0票,弃权票0票。

### 四、 备查文件

《湖南湘投轻材科技股份有限公司第五届董事会第二次会议决议》

湖南湘投轻材科技股份有限公司 董事会

2024年3月27日